



Hordaland fylkeskommune
Skyss
Postboks 7900
5020 BERGEN



Deres ref.	Deres brev av:	Vår ref.	Emnekode	Dato
Gudrun Einbu		201128005-7 BJFR	ESARK-022	8. april 2014

Høringsuttalelse til 'Kollektivstrategi for Hordaland'.

Ungdommens bystyre (UB) stiller seg positiv til Kollektivstrategi for Hordaland, og vil benytte anledningen til å komme med forslag som vi tror forbedrer kollektivtrafikken i Hordaland ytterligere. Alle representantene i UB har undersøkt på egne skoler hva elevene mener, og oversikten nedenfor er en summering av de tilbakemeldinger som ble gitt.

1. Billetter og priser

Det bør gis økt tilskudd til kollektivtrafikken slik at prisen for barnebilletter kan reduseres.

Aldersgrensen for barnebillett økes til fylte 18 år, og dette erstatter dermed delvis UngdomSkyss som gjelder fra 16 til og med 19 år.

Lav pris er et godt virkemiddel for å beholde, men også for å få flere til å bruke buss. Dette vil det bidra til å beholde barn og unge som bussbrukere i en periode hvor mange av disse eller ville tatt sertifikat på moped og i stedet velger dette som transportmiddel.

2. Flere avganger.

Det bør legges til rette for flere avganger i distriktene både for busser og ferger. Dette gjelder særlig på kveldstid og i helger. Det er ikke vanskelig å finne flere eksempler der det til distriktene kun går buss annenhver time på kveldstid. Når det gjelder ferger kan nevnes at fergen til Askøy har sin siste avgang fra Bergen kl. 1650 på hverdager og ellers ikke har noen avganger lørdag og søndag.

3. Større billettutvalg

Det er ønskelig med flere typer billetter, for eksempel en «helge-billett» som gjør det mulig å reise ubegrenset i løpet av en helg (lørdag – søndag) innenfor nærmere angitte soner. Dette blir en utvidelse av DagSkyss med sine 24 timers varighet.

4. Bedre informasjon om billett-typer.

Mange barn og unge gir tilbakemeldinger på at det er vanskelig å sette seg inn i innholdet i de ulike billett-typerne. UB ønsker derfor at det ses på om denne informasjonen kan gjøres mer lettfattelig og forståelig for denne målgruppen.

5. Renhold.

Det etterlyses flere søppelspann på buss-stoppene. Disse er dessverre utsatt for hærverk av og til, og bør da erstattes/repareres så snart som mulig.

Det bør også være flere og større søppelspann på bussene.

UB ønsker i tillegg at det ses på alderen til buss-parken. Enkelte busser er svært gamle og preges av dette i form av slitasje og dårlig luft ombord. Det oppleves også dårlig luft i nyere busser og på bybanen, særlig på dager med nedbør, og det bes vurdere om det kan gjøres noe med dette.

Renhold av buss-stoppene bør gjøres oftere.

6. Miljøvennlige busser.

UB ønsker flere gass-drevne busser, særlig i Bergen sentrum. Dette bidrar til bedre luftkvalitet for innbyggerne. Gass-busser slipper i motsetning til dieselbusser ut minimalt med helseskadelige partikler og NOX.

7. Holdeplasser.

Mange barn og unge melder tilbake om at buss-sjåfører flere ganger har passert busstoppene uten å ta dem med. Dette gjelder på dager med dårlig vær siden mange da velger å stå helt inn i buss-skuret for ikke å bli våt og kald. De er dermed ikke så lett å se for bussjåføren. Mange av bussholdeplassene gir dessuten lite beskyttelse i dårlig vær. UB mener derfor at det bør ses nærmere på bussholdeplassene sine utforming slik at dette bedres, gjerne i form av bedre belysning.

8. Flere billett-automater.

I og med at det er billigere å kjøpe billett fra automat i stedet for hos sjåfør mener UB at det bør utplasseres flere billettautomater. Det er ikke riktig at man må betale høyere pris når det ikke er tilgjengelige automater ved buss-stoppene.

Ungdommens bystyre vil takke for anledningen til å komme med innspill i form av denne høringsuttalelsen, og håper punktene vil bli tatt med i det videre arbeidet med kollektivstrategien.

Med vennlig hilsen
for Ungdommens bystyre

Bjarte K. Frønsdal
juridisk rådgiver

Hordaland fylkeskommune
Skyss
Postboks 7900
5020 BERGEN

Vedr. saksnr 201128005, journalnr 2014124494

Høringsuttalelse til 'Kollektivstrategi for Hordaland'.

Vedlagt følger dokument fra Bergen kommune:

Privatpersoner som har aktivert meldingstjenesten i <https://www.altinn.no> vil i de fleste tilfeller varsles via sms/epost om at dokumentet kan leses i «Min meldingsboks». Dokument som leses innen 2 døgn etter at det var tilgjengelig i meldingsboksen, blir ikke sendt som post.

Dokumenter fra ulike fagområder blir etter hvert tilgjengelige på <https://www.bergen.kommune.no/dinside/innlogget>, som dokumenter i en byggesøknad for en eiendom du eier (er hjemmelshaver til). Siden inneholder ellers blant annet oversikt over fakturaer fra kommunen.

Bedrifter/organisasjoner kan lese dokumentet elektronisk i «Min meldingsboks» på <https://www.altinn.no> via rollen «Kommunale tjenester». Dokument som leses innen 2 døgn etter at det var tilgjengelig i meldingsboksen, blir ikke sendt som post. Det arbeides med å kunne sende varsel via Altinns meldingstjeneste ved bruk av epostadressen som er registrert på bedriften/organisasjonen i Enhetsregisteret: <http://www.brreg.no/registrene/enhet/>.

Bergen kommunes digitale tjenester finnes på <https://www.bergen.kommune.no>.

Digitalt førstevalg - din vei til raskere, enklere og sikrere tjenester fra Bergen kommune